
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “ANTONIO MEUCCI”
35013 Cittadella (PD) - Via V. Alfieri, 58 – Tel. 049.5970210

sezione associata: LICEO ARTISTICO STATALE “MICHELE FANOLI”
35013 Cittadella (PD) - Via A. Gabrielli, 28

Sito internet:  www.meuccifanoli.  edu  .it   - Email: pdis018003@istruzione.it

Protocollo e data: vedi segnatura
Alla sezione “Progetti PNRR” del sito www.meuccifanoli.edu.it
All’albo online
All’Amministrazione trasparente
Agli atti

Oggetto: Decreto di assegnazione incarico di Supporto Tecnico e Organizzativo al RUP per il progetto:
“Step up to STEM” - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-
32738– CUP: G84D23005470006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni

Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle

istituzioni scolastiche";
VISTO  il  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  “NextGenerationItalia”  approvato  dal  Consiglio  dei  Ministri  il

12/01/2021,  approvato  con  decisione  del  Consiglio  ECOFIN del  13  luglio  2021  e  notificata  all’Italia  dal
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023;
VISTE  le  Linee  Guida  per  le  Discipline  STEM,  inviate  dal  MIM  ai  Dirigenti  Scolastici  con  Nota  prot.  4588  del

24/10/2023;
VISTA la nota MIM prot.  132935 del  15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni di potenziamento

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
VISTO l’art. 10 c. 5 del D.I. 129/2018 relativo all’assunzione in bilancio di entrate finalizzate;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.  53 del  13/12/2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni

scolastici 2022-2025;
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.ro 2 del 12/1/2024;
VISTA la lettera prot.  n. 1318/112  del  17.01.2024 (ns. prot. 454 del 18/1/2024)  con cui l’USR Veneto autorizza il

Dirigente  Scolastico a svolgere  l’incarico aggiuntivo correlato all’attuazione delle  progettazioni  nell’ambito
delle linee di investimento “Nuove competenze e nuovi linguaggi”;

VISTA la  delibera  n.ro  2  del  collegio  dei  docenti  del  1  febbraio  2024  con  cui  veniva  approvato  l’utilizzo  del
finanziamento  PNRR  “Competenze  STEM  e  multilinguistiche  nelle  scuole  statali  (D.M.  65/2023)”  per  la
realizzazione del progetto “Step up to STEM”;

VISTA la  delibera  n.ro  11  del  consiglio  di  istituto  del  6  febbraio  2024  con  cui  veniva  approvato  l’utilizzo  del
finanziamento  PNRR  “Competenze  STEM  e  multilinguistiche  nelle  scuole  statali  (D.M.  65/2023)”  per  la
realizzazione del progetto “Step up to STEM”;

VISTA la presentazione del progetto “Step up to STEM” dell’IIS “Meucci” di Cittadella (PD),  in data 08/02/2024 con
codice inoltro 32738.0;

VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto dal dirigente scolastico in data 8/2/2024 e controfirmato dal MIM con

http://www.iisantoniomeucci.gov.it/
http://www.meuccifanoli.edu.it/
mailto:PDTF030005@istruzione.it
http://www.iisantoniomeucci.gov.it/
http://www.iisantoniomeucci.gov.it/
Protocollo 0002407/2024 del 06/03/2024 IIS Meucci Cittadella



prot. 33823 del 29/2/2024;
VISTA la delibera di assunzione in bilancio n.ro 20 del 06/03/2024;
VISTO il Decreto dirigenziale del 6/3/2024 di assunzione dell’incarico di RUP da parte del dirigente scolastico Roberto

Turetta ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023;

DETERMINA

Art.1 Affidamento incarico
Viene affidato alla signora Petrin Sonia, in qualità di Direttore dei Servizi Generali Amministrativi di questa scuola
l’incarico di SUPPORTO AL RUP del progetto “Step Up to STEM” M4C1I3.1-2023-1143-P-32738. L’incarico si riferisce
allo svolgimento di attività di supporto tecnico, economico-finanziario, amministrativo, organizzativo e legale al RUP
nella gestione delle attività previste dal progetto, nonché coordinamento e la verifica della documentazione DNSH,
per l’attuazione degli interventi da attuarsi al di fuori dell’orario di servizio.
Art. 2 Orario di servizio-modalità di svolgimento
L’incarico, da svolgersi esclusivamente oltre il regolare orario, è affidato a partire dalla data di nomina fino al termine
delle operazioni di progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. Si autorizza la DSGA a svolgere tale
incarico anche in modalità di telelavoro.
Art. 3 Compenso
Il compenso per le attività effettuate dal DSGA viene stabilito in euro 4.569,5 lordo dipendente così come da CCNL
comparto Scuola e circolare del Ministero del lavoro n° 2/2009. Esso sarà corrisposto solo a seguito dell’effettiva
erogazione dei fondi a cui fa riferimento l’incarico. La liquidazione avverrà sulla base delle effettive presenze che
saranno desunte da specifico time sheet.
Art. 4 Revoca
Il presente decreto potrà essere revocato in qualunque momento per fatti o motivi organizzativi, tecnico–operativi e
finanziari che impongano l’annullamento dell’attività.
Art. 5. Lettera di incarico
Sarà predisposta la lettera di incarico da far sottoscrivere alla DSGA per accettazione.

Il presente atto viene pubblicato all’albo online e al sito web dell’istituto nella sezione amministrazione trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Ing. Roberto Turetta
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.


		2024-03-06T11:48:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ROBERTO TURETTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




